
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 88 del 12/09/2023

OGGETTO: ESAME  ED  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BILANCIO
CONSOLIDATO  2022   DEL  COMUNE  DI  PONTE  DI  PIAVE  CON  I
BILANCI DEI PROPRI ORGANISMI ED ENTI STRUMENTALI E DELLE
SOCIETA' CONTROLLATE E PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 151,
COMMA 8, DEL D. LGS.267/2000

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di Settembre alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore
Si (in

videoconferenza

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 64 del 06/09/2023

OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO
2022  DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE CON I BILANCI DEI PROPRI ORGANISMI ED
ENTI STRUMENTALI E DELLE SOCIETA'  CONTROLLATE E PARTECIPATE AI  SENSI
DELL'ART. 151, COMMA 8, DEL D. LGS.267/2000

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
- il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) ed in particolare:

- l'art. 42;
- l'art. 48;
- l'art. 151, comma 8;
- l'art. 233-bis;
- l'art. 147-quater;

- gli articoli da 11-bis a 11-quinquies del D. Lgs. n. 118/2011;
- l'art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, attinente ai principi contabili generali e applicati;
- gli allegati n. 1, n . 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 del D. Lgs. n. 118/2011;
- l'allegato n. 11 del D. Lgs. n. 118/2011;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 26.04.2022 con la quale è stato approvato il

rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai sensi dell'art. 227 del TUEL;
- il regolamento di contabilità:

Richiamata  la  deliberazione  consiliare  n.  67  del  28.12.2022,  con la  quale  è  stata  approvata  la
razionalizzazione annuale delle partecipazioni alla data del 31.12.2021, di cui all'art. 20 del D. Lgs.
n. 175/2016;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 05.09.2023 avente ad oggetto:
“Attività preliminari all'elaborazione del bilancio consolidato 2022 del Comune di Ponte di Piave
con i bilanci dei propri organismi ed enti strumentali e delle società controllate e partecipate ai sensi
dell'art. 151, comma 8, del D. Lgs. 267/2000. Composizione del Gruppo Amministrazione pubblica
e definizione degli organismi, enti e società compresi nel bilancio consolidato 2022”;

Esaminata la proposta di schema di bilancio consolidato per il 2022 del Comune di Ponte di Piave,
composto  dallo  stato patrimoniale  consolidato  e dal  conto economico consolidato,  redatti  come
prescritto dall'allegato n. 11 del D. Lgs. n. 118/2011 (allegato A);

Esaminata la proposta  di  schema di relazione sulla  gestione consolidata  nell'esercizio 2022 che
comprende anche la nota integrativa (allegato B);

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dello schema di bilancio consolidato del Comune di
Ponte di Piave al 31.12.2022, da portare all'esame del Consiglio comunale entro il 30 settembre
2023;

Visti  i  pareri  tecnico e contabile  favorevoli,  resi  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000;



Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare lo schema di bilancio consolidato del Comune di Ponte di Piave al 31.12.2022,
costituito:
- dallo  schema di  stato  patrimoniale  consolidato  e  dal  conto  economico  consolidato  redatti

secondo il modello di cui all'allegato n. 11 del D. Lgs. n. 118/20221 (allegato A);
- dallo  schema  di  relazione  sulla  gestione  consolidata,  che  comprende  la  nota  integrativa

(allegato B);

2. di dare atto che sullo schema di bilancio consolidato 2022 di cui al punto 1. sarà acquisito il
parere dell'organo di revisione;

3. di dare atto che lo schema di bilancio consolidato 2022 di cui al punto 1. e il parere dell'organo di
revisione di cui al punto 5 saranno portati all'esame del Consiglio comunale entro il 30.09.2023:

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

64

ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO 2022  DEL COMUNE
DI PONTE DI PIAVE CON I BILANCI DEI PROPRI ORGANISMI ED ENTI STRUMENTALI E DELLE
SOCIETA' CONTROLLATE E PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 8, DEL D.
LGS.267/2000

2023

Ufficio Segreteria e Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/09/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria e Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/09/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 13/09/2023
Roma Paola in data 14/09/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 88 del 12/09/2023

Il 14/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 88 del 
12/09/2023 con oggetto:

ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO 2022  DEL
COMUNE  DI  PONTE  DI  PIAVE  CON  I  BILANCI  DEI  PROPRI  ORGANISMI  ED  ENTI
STRUMENTALI  E  DELLE  SOCIETA'  CONTROLLATE  E  PARTECIPATE  AI  SENSI
DELL'ART. 151, COMMA 8, DEL D. LGS.267/2000

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 14/09/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marcassa Eddo in data 14/09/2023


